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Mijnheer de Minister, 

 

 

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in de vergadering van haar verenigde 

afdelingen van 13 november 2003 een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend tegen de 

Brusselse Gewestelijke Huisvestingsmaatschappij. 

 

Deze maatschappij is terug te vinden onder het Nederlandstalige letterwoord BGHM in de 

Business lijst van de Gouden Gids van Promedia cv, boekdeel 1, uitgave 2003/2004, blz. 20 

met evenwel een Franstalig adres. 

 

Bij nazicht van de Gouden Gids blijkt het adres van de Brusselse Gewestelijke 

Huisvestingsmaatschappij enkel in het Frans te zijn vermeld. 

 

 

* 

 

*       *           

 

De Brusselse Gewestelijke Huisvestingsmaatschappij (BGHM) is een gecentraliseerde dienst 

van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, die onder de toepassing valt van artikel 32 van de 

wet van 16 juli 1989 houdende diverse institutionele hervormingen.  Hieruit volgt dat het 

hoofdstuk V, afdeling 1, van de SWT erop van toepassing is, met uitzondering van de 

bepalingen betreffende het gebruik van het Duits. 

 

Derhalve en overeenkomstig artikel 40, 2e lid van de voormelde wetten, moeten de berichten 

en mededelingen die de diensten van het Gewest rechtstreeks aan het publiek richten, in het 

Nederlands en in het Frans zijn gesteld.  De vermelding van de BGHM diende derhalve 

integraal in het Nederlands te zijn gesteld, inclusief een Nederlandstalig adres. 

 

De VCT oordeelt dat de klacht ontvankelijk is en gegrond. 

 

Zij verzoekt u om haar het gevolg mede te delen dat u aan dit advies zal geven, dit met het 

oog op een correcte vermelding in de volgende uitgave van de Gouden Gids van Promedia 

CV. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer P. Dewael, Minister van Binnenlandse 

Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

        De Voorzitter, 

 



 

 

 

 

          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS         

 

 


